CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 52 docx colocação de escoria docx.docx

REQUERIMENTO Nº 52/2017

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Indicação de Obras, Terraplenagem e colocação de escória na Travessa Guarani e

Travessa Castanheira, bairro Jardim Bela Vista .

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                         Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria Municipal de Obras-

SEVOP, para que seja feito serviço de Obras Terraplenagem e colocação de escória Travessa

Guarani e Travessa Castanheira, bairro Jardim Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

                        Devido a falta de esgoto para escoar a água e que se encontra em  péssimas

condições a referida rua, conforme foto em anexo, a população deste bairro tem grandes

dificuldades para se locomover, tornando-se quase impossível a trafegabilidade na mesma,

provocando transtornos aos moradores, pedestres e veículos que tentam circular por ela, pois

lá só estar passando bicicleta e moto. O atendimento a esta proposição, facilitará a vida dos

moradores desse bairro.

                        Sugiro que da decisão desta casa de Leis seja encaminhado expediente a

Associação dos Moradores do referido bairro, bem como a imprensa local.

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM